

**MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA**

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA  
Rua DELIO DA CONSOLACAO ROCHA - 500 - SANTA HELENA  
Contagem - MG  
CEP: 32015180 Fone (31)3398-1650  
Email: magnussupermercado@bol.com.br

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA 1  
0 - ENTRADA

Nº: 17192 Pag.: 1 de 1  
SÉRIE: 1

Controle do Fisco



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA ATRAVÉS DO ECF

PROTÓCOLO: 131193386945935 - 15/08/2019 11:43:39-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1884254890080 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.: \_\_\_\_\_ CNPJ: 18983312000128

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site: 31190818983312000128550910000171921000032469

DESTINATÁRIO - REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: ESPORTE CLUBE SANTA HELENA CNPJ / CPF: 19696004000184 DATA DE EMISSÃO: 15/08/2019

ENDEREÇO: LEONTINO MOREIRA 190 - 000000 BAIRO/DISTRITO: SANTA HELENA CEP: 32015023 DATA DE SAÍDA: 15/08/2019

MUNICÍPIO: CONTAGEM FONE/FAX: 31973569534 UF: MG INDICADOR IE: 2 - Contribuinte Isento INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_ HORA DE SAÍDA: 11:41:15

Fatura	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR ICMS	0,00	BASE CÁLCULO DO ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	0,00	TOTAL DO PIS	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	815,96		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR DA COFINS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	815,96

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: \_\_\_\_\_ FRETE: 1 - Por conta do destinatário CÓDIGO ANTT: \_\_\_\_\_ PLACA DO VEÍCULO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ CNPJ/CPF: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_ MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

QUANTIDADE	0	ESPECIE	Nao informada	MARCA	Nao informada	NUMERAÇÃO	000000	PESO BRUTO	0,000	PESO LÍQUIDO	0,000
------------	---	---------	---------------	-------	---------------	-----------	--------	------------	-------	--------------	-------

CÓDIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V.UNITARIO	DESC.	V.TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
444 - PERNIL TRAZ S OSSO KG	02013000	000	5929	KG	13,9180	10,98	0,00	152,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
543 - TOUCINHO COMUM KG	02091021	000	5929	KG	4,1620	9,99	0,00	41,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
872 - ALA FRANGO RESFR KG	02071300	000	5929	KG	7,2220	11,98	0,00	86,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10535 - ALHO IMPORTADO KG	07032090	000	5929	KG	0,0940	21,91	0,00	2,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11105 - CEBOLINHA UN	07099990	000	5929	UN	3,0000	1,29	0,00	3,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11129 - COUVE UN	07099990	000	5929	UN	3,0000	1,49	0,00	4,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30144 - PAO DE SAL KG	19012000	000	5929	KG	16,1600	9,90	0,00	159,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40167 - SALSICHA PERDIGAO KG	16010000	000	5929	KG	5,0000	7,98	0,00	39,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40631 - LING.SADIA KG TOSCANA	16010000	000	5929	KG	9,6860	8,99	0,00	87,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40983 - LING.SADIA KG CALABRESA	16010000	000	5929	KG	2,4440	9,98	0,00	24,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56946 - BATATA PALHA BUEN APETIT 300G PREMI	20052000	000	5929	UN	8,0000	5,99	0,00	47,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58529 - OVOS PERFA PENTE GRANDE BRANCO	04072100	000	5929	UN	2,0000	9,98	0,00	19,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105279 - FAROFA PRONTA YOKI 500G MANDIOCA	19019090	000	5929	UN	6,0000	3,99	0,00	23,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105774 - OLEO SOJA SOYA 900ML PET	15079011	000	5929	UN	1,0000	3,29	0,00	3,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119733 - REF VILMA 1KG LARANJA	21069010	000	5929	UN	2,0000	8,39	0,00	16,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119825 - REF VILMA 1KG MANGÁ	21069010	000	5929	UN	2,0000	8,39	0,00	16,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171069 - FEIJAO LIGEIRINHO 1KG CARIOCA	07133399	000	5929	UN	5,0000	3,89	0,00	19,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182409 - ARROZ ALEGRETE 5K TP1 BRANCO	10063021	000	5929	UN	1,0000	11,48	0,00	11,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
421041 - MOLHO TOMATE FUGINI 2KG SACHE	21032090	000	5929	UN	2,0000	8,99	0,00	17,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
429849 - FLOCAO MILHO PACHA 500G	11022000	000	5929	UN	2,0000	1,69	0,00	3,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
440110 - MILHO VERDE MINAS MAIS 2KG LATA	20058000	000	5929	UN	2,0000	11,80	0,00	23,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
459631 - TEMPERO PITANGUI 500G ALHO E SAL	21039021	000	5929	UN	2,0000	4,39	0,00	8,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECEBEMOS**

Contagem, 15 de AGOSTO de 19

Parceria: \_\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_



DECLARO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO - 15/08/19

RESPONSÁVEL: \_\_\_\_\_ C.I. \_\_\_\_\_

RESPONSÁVEL: \_\_\_\_\_ C.I. \_\_\_\_\_



CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISQN
------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------	---------------



## Emissão de comprovantes - 3o nível

G331160947278059030  
16/09/2019 10:05:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
16/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.05.36  
5679005679 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL  
CLIENTE: ESPORTE C SANTA HELENA  
AGENCIA: 5679-0 CONTA: 505.373-0

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA  
REMETENTE : ESPORTE C SANTA HELENA  
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  
AGENCIA: 3488-6 - CONTAGEM-CENTRO  
CONTA: 13.000.520-4

FAVORECIDO: MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LIMITADA  
CPF/CNPJ: 18.983.312/0001-28  
VALOR: R\$ 815,96  
DEBITO EM: 15/08/2019

=====

DOCUMENTO: 081502  
AUTENTICACAO SISBB: 6.CCC.3DC.D45.981.010



Transação efetuada com sucesso por: JC485840 EDSON PAULO DE SOUZA.



**ORÇAMENTO ESPORTE CLUBE SANTA HELENA**  
Contagem, 15/08/2019

	Qtde	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
13,918	KG	PERNIL TRAZ S OSSO KG	R\$ 10,98	R\$ 152,80
4,162	KG	TOUCINHO COMUM KG	R\$ 9,99	R\$ 41,57
7,222	KG	ASA FRANGO RESFR KG	R\$ 11,98	R\$ 86,51
0,094	KG	ALHO IMPORTADO KG	R\$ 21,91	R\$ 2,06
3	UNID	CEBOLINHA	R\$ 1,29	R\$ 3,87
3	UNID	COUVE	R\$ 1,49	R\$ 4,47
16,160	KG	PAO DE SAL	R\$ 9,90	R\$ 159,98
5,000	KG	SALSICHA PERDIGAO KG	R\$ 7,98	R\$ 39,90
9,686	KG	LING SADIA TOSCANA	R\$ 8,99	R\$ 87,07
2,444	KG	LING SADIA CALABRESA	R\$ 9,98	R\$ 24,39
8	UNID	BATATA PALHA BUEN APETIT 300G	R\$ 5,99	R\$ 47,92
2	UNID	OVOS PERFA PENTE GDE BCO	R\$ 9,98	R\$ 19,96
6	UNID	FAROFA PRONTA YOKI 500G MANDIOCA	R\$ 3,99	R\$ 23,94
1	UNID	OLEO SOJA SOYA 900ML PET	R\$ 3,29	R\$ 3,29
2	UNID	REF VILMA 1KG LARANJA	R\$ 8,39	R\$ 16,78
2	UNID	REF VILMA 1KG MANGA	R\$ 8,39	R\$ 16,78
5	UNID	FEIJAO CARIOCA LIGEIRINHO 1KG	R\$ 3,89	R\$ 19,45
1	UNID	ARROZ ALEGRETE 5KG	R\$ 11,48	R\$ 11,48
2	UNID	MOLHO TOMATE FUGINI 2KG SACHE	R\$ 8,99	R\$ 17,98
2	UNID	FLOCAO MILHO PACHA 500G	R\$ 1,69	R\$ 3,38
2	UNID	MILHO VERDE MINAS MAIS 2KG LATA	R\$ 11,80	R\$ 23,60
2	UNID	TEMPERO PITANGUI 500G ALHO E SAL	R\$ 4,39	R\$ 8,78
Subtotal .....				R\$ 815,96
Total.....>				R\$ 815,96

TIPO VENDA:

FORMA DE PAGAMENTO : A VISTA OU BOLETO 30 DIAS  
RESPONSAVEL PELO ORÇAMENTO : RAFAELA

**18.983.312/0001-28**  
MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

Rua Délio da Consolação Rocha, 500  
B. Santa Helena  
CEP: 32.015-180  
CONTAGEM - MG

ORÇAMENTO VIA CONTAGEM LTDA  
ESPORTE CLUBE SANTA HELENA

32

15/08/2019

	Desc. Produto		Valor Unit.	Valor Total
13,918	PERNIL TRAZ S OSSO KG	KG	R\$ 11,53	R\$ 160,46
4,162	TOUCINHO COMUM KG	KG	R\$ 10,49	R\$ 43,66
7,222	ASA FRANGO RESFR KG	KG	R\$ 12,58	R\$ 90,85
0,094	ALHO IMPORTADO KG	KG	R\$ 23,01	R\$ 2,16
3,000	CEBOLINHA	UNID	R\$ 1,35	R\$ 4,06
3,000	COUVE	UNID	R\$ 1,56	R\$ 4,69
16,160	PAO DE SAL	KG	R\$ 10,40	R\$ 167,98
5,000	SALSICHA PERDIGAO KG	KG	R\$ 8,38	R\$ 41,90
9,686	LING SADIA TOSCANA	KG	R\$ 9,44	R\$ 91,43
2,444	LING SADIA CALABRESA	KG	R\$ 10,48	R\$ 25,61
8,000	BATATA PALHA BUEN APETIT 300G	UNID	R\$ 6,29	R\$ 50,32
2,000	OVOS PERFA PENTE GDE BCO	UNID	R\$ 10,48	R\$ 20,96
6,000	FAROFA PRONTA YOKI 500G MANDIOCA	UNID	R\$ 4,19	R\$ 25,14
1,000	OLEO SOJA SOYA 900ML PET	UNID	R\$ 3,45	R\$ 3,45
2,000	REF VILMA 1KG LARANJA	UNID	R\$ 8,81	R\$ 17,62
2,000	REF VILMA 1KG MANGA	UNID	R\$ 8,81	R\$ 17,62
5,000	FEIJÃO CARIOCA LIGEIRINHO 1KG	UNID	R\$ 4,08	R\$ 20,42
1,000	ARROZ ALEGRETE 5KG	UNID	R\$ 12,05	R\$ 12,05
2,000	MOLHO TOMATE FUGINI 2KG SACHE	UNID	R\$ 9,44	R\$ 18,88
2,000	FLOCAO MILHO PACHA 500G	UNID	R\$ 1,77	R\$ 3,55
2,000	MILHO VERDE MINAS MAIS 2KG LATA	UNID	R\$ 12,39	R\$ 24,78
2,000	TEMPERO PITANGUI 500G ALHO E SAL	UNID	R\$ 4,61	R\$ 9,22
TOTAL		R\$		856,81

ORÇAMENTO VALIDO POR 30 DIAS  
FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA  
10.286.760/0001-60

10.286.760/0001-60  
INSC EST 00106635500-45  
SUPERMERCADO VIA CONTAGEM LTDA - ME  
Rua do Registro, 889  
B. Santa Luzia - CEP 32011-100



ORÇAMENTO 15/08/2019  
 ESPORTE CLUBE SANTA HELENA  
 ORÇAMENTO VALIDO POR 30 DIAS  
 PAGAMENTO: À VISTA  
 24.973.510/0001-03 MAS COMERCIO

33

		Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
13,918	KG	PERNIL TRAZ S OSSO KG	R\$ 12,08	R\$ 168,10
4,162	KG	TOUCINHO COMUM KG	R\$ 10,99	R\$ 45,74
7,222	KG	ASA FRANGO RESFR KG	R\$ 13,18	R\$ 95,17
0,094	KG	ALHO IMPORTADO KG	R\$ 24,10	R\$ 2,27
3,000	UNID	CEBOLINHA	R\$ 1,42	R\$ 4,26
3,000	UNID	COUVE	R\$ 1,64	R\$ 4,92
16,160	KG	PAO DE SAL	R\$ 10,89	R\$ 175,98
5,000	KG	SALSICHA PERDIGAO KG	R\$ 8,78	R\$ 43,89
9,686	KG	LING SADIA TOSCANA	R\$ 9,89	R\$ 95,78
2,444	KG	LING SADIA CALABRESA	R\$ 10,98	R\$ 26,83
8,000	UNID	BATATA PALHA BUEN APETIT 300G	R\$ 6,59	R\$ 52,71
2,000	UNID	OVOS PERFA PENTE GDE BCO	R\$ 10,98	R\$ 21,96
6,000	UNID	FAROFA PRONTA YOKI 500G MANDIOCA	R\$ 4,39	R\$ 26,33
1,000	UNID	OLEO SOJA SOYA 900ML PET	R\$ 3,62	R\$ 3,62
2,000	UNID	REF VILMA 1KG LARANJA	R\$ 9,23	R\$ 18,46
2,000	UNID	REF VILMA 1KG MANGA	R\$ 9,23	R\$ 18,46
900	UNID	FEIJÃO CARIOCA LIGEIRINHO 1KG	R\$ 4,28	R\$ 21,40
1,000	UNID	ARROZ ALEGRETE 5KG	R\$ 12,63	R\$ 12,63
2,000	UNID	MOLHO TOMATE FUGINI 2KG SACHE	R\$ 9,89	R\$ 19,78
2,000	UNID	FLOCAO MILHO PACHA 500G	R\$ 1,86	R\$ 3,72
2,000	UNID	MILHO VERDE MINAS MAIS 2KG LATA	R\$ 12,98	R\$ 25,96
2,000	UNID	TEMPERO PITANGUI 500G ALHO E SAL	R\$ 4,83	R\$ 9,66
<b>TOTAL</b>			R\$	<b>897,61</b>

24.973.510/0001-03

MAS COMÉRCIO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Rua Professor Alves Horta, 05

B Linda Vista - CEP 32041-680

CONTAGEM - MG